Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081300268

268

Nº 153, sexta-feira, 13 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.04.012RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 046 de 11 de janeiro de
2021, torna público que às 8h00min do dia 25 de agosto de 2021 (Horário de Brasília/DF),
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.08.04.012RP, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para locação de som móvel montado em veículo tipo leve, destinado a
execução dos serviços de divulgação e publicidade de campanhas institucionais, ações
administrativas, enfrentamento e combate ao covid 19, a fim de atender demanda das
secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de
Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - exercício de 2021/2022. o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br e www.majorsalesrn.gov.br,
via e-mail cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição na sala da Comissão Especial
de Licitação, na Rua Nilza Fernandes, nº 640 Major Sales/RN, a partir de 13 de agosto de
2021, das 08h00min às 17h00min

Major Sales-RN, 10 de agosto de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.08.04.013

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 046 de 11 de
janeiro de 2021, torna público que às 9h00min do dia 23 de agosto de 2021, fará realizar
licitação na modalidade pregão presencial Nº 2021.08.04.013 - Registro de Preço, tipo
"menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para eventual execução dos serviços de cozimento e fornecimento de
refeições prontas do tipo comercial ou marmitex, a fim de atender demanda das
secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Major
Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - exercício de 2021/2022. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição na CPL da Prefeitura Municipal a partir de 12/08/2021, das 07h00min às
17h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com.

Major Sales-RN, 9 de agosto de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19-PE/2021 - SRP

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que a fara a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 19-PE/2021. Registro de
Preços para futura contratação de empresa do ramo de locação de máquinas pesadas para
futuras necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e Transito do Município de
Marcelino Vieira-RN. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/08/2021; DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/08/2021, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA às 08:01. O Ed i t a l
e seus anexos deverão ser baixados no site www.marcelinovieira.rn.gov.br OU
www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1-TP/2021

O Presidente da CPL da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, comunica a
CLASSIFICAÇÃO FINAL das propostas de Preços da Tomada de Preços 01-TP/2021, cujo
objeto é a contratação de empresa do ramo de engenharia civil para executar os serviços
de pavimentação a paralelepípedo rejuntado com emulsão asfáltica "Método Bripar" do
trecho [...] no município de Marcelino Vieira-RN. Após analise do Engenheiro a CPL por
unanimidade declara vencedora a empresa AL Soluções EIRELI - EPP, CNPJ nº
33.681.071/0001-56, Valor R$ 153.646,54, 2º lugar: CONSTRUMAIS - Construções e Serviços
EIRELI. ME, inscrita, no CNPJ/MF nº 22.924.281/0001-01, Valor R$ 154.049,24 e 3º lugar: FL
ENGENHARIA Serviços e Empreendimentos Ltda. ME, inscrita, no CNPJ/MF nº
36.783.315/0001-08, Valor R$ 154.867,63, a classificação completa estará na Ata publicada
no site da prefeitura. A empresa CONSTRUMAR - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. ME, foi
desclassificada por não apresentar o (Quadro de Composição de BDI e Quadro de
Composição de Encargos Sociais) conforme solicitados no item 4.11.1 "letra h". Portanto,
fica aberto o prazo de 05 dias uteis, para verificação in loco e manifestação de recurso.
Após este prazo, não havendo recurso, o processo será Adjudicado e encaminhado para
sua homologação de demais tramitações.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de MONTE DAS GAMELEIRAS, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, comunica o julgamento da documentação de habilitação referente à Tomada de Preços
001/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL EM DIVERSAS LOCAL I DA D ES
NO MUNICÍPIO DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN.CONVENIO CAIXA 1068863-65/2019. Após a
análise da documentação de habilitação, a Comissão de Licitação julga INABILITADAS pelos
descumprimentos de exigências do Edital as empresas: GSC CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - EPP
- CNPJ Nº 14.055.950/0001-28; a Licitante descumpriu os seguintes itens do Edital 7.9.2. b, 7.9.4. a,
b, c, - BJC CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ Nº 26.536.682/0001-45; a Licitante descumpriu os seguintes
itens do Edital 7.9.4.: c, -e a Empresa, H & M CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ Nº 01.233.506/0001-03.
Por Suspenção Temporária de Participação em Licitações e Impedimento de contratar com o
município de Monte das Gameleiras Por 02 (dois) anos, A Comissão julga HABILITADAS as seguintes
empresas pelo atendimento as exigências Editalícias, MORLIS CONSTRUCOES E INCORPORACOES -
CNPJ Nº 29.646.397/0001-75, L ILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA - CNPJ Nº 13.079.100/0001-05,

CARDOSO CONSTRUCOES E ENGENHARIA EIRELI - CNPJ Nº 27.082.033/0001-84, RN CO N S T R U CO ES
E SERVICOS LTDA - CNPJ Nº 07.555.440/0001-54, CONCREALL COMERCIALIZACAO EIRELI - EPP -
CNPJ Nº 12.607.846/0001-73, LA ENGENHARIA E LOCACOES EIRELI - CNPJ Nº 24.621.931/0001-75,
AGRESTE CONSTRUTORA COMERCIO LTDA - CNPJ Nº 12.072.392/0001-83, PAVITERRA
CONSTRUCOES INCORPORACOES EIRELI - CNPJ Nº 36.397.596/0001-52, ECC EMPREENDIMENTOS
CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA EPP - CNPJ Nº 07.275.651/0001-33, AGIL
CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ Nº 19.657.875/0001-99, LISBOA ENGENHARIA
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ Nº 29.769.351/0001-43, DYO COLLUMA CONSTRUCOES E
LOCACOES EIRELI - CNPJ Nº 05.163.087/0001-31. Ficam as empresas intimadas, caso queiram, para
apresentar recursos ou outras informações (no setor ou encaminhados via e-mail:
cpl.gameleiras@gmail.com, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme determina o artigo 109,
inciso I, alínea "a", da Lei nº 8.666/93. Ficando agendado abertura das Proposta de Preços para o
dia 24/08/2021 as 10;00 horas, O processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados, na
sala da Comissão de Licitação situada na Rua Justiniano da Costa, 118- Centro, Monte das
Gameleiras - RN CEP 59.217-000, no horário de expediente.

Monte das Gameleiras - RN, 10 de agosto de 2021.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - SMS

PROCESSO Nº 125/2021.
Fica suspensa a sessão de abertura anteriormente marcada para o dia 28 de

julho de 2021 às 09h00mim do Pregão Eletrônico nº 38/2021 - SMS, cujo objeto é
Aquisição de equipamento e material permanente para a Unidade de Atenção Especializada
em Saúde, especificadamente a Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Conchecita Ciarlini
(Santo Antônio) e Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Tarcísio Vasconcelos Maia (Alto
de são Manoel), através de recurso oriundo da emenda parlamentar n° 71210015, até
ulterior deliberação.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.081/2021 - SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 015701/2020-15. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para locação de BIPAP, CPAP, Concentrador de Oxigênio, Reservatório
Criogênico de Oxigênio e fornecimento de oxigênio gasoso medicinal com cilindros em
regime de comodato, para utilização dos pacientes cadastrados no Programa de
Oxigenoterapia e Ventilação Mecânica Domiciliar.

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público
para os devidos fins que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo
objeto, data e horário segue abaixo elencado: Edital disponível no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura dia 26/08/2021 - Hora: 09h30min. (Horário
de Brasília/DF) no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Comunicamos ainda, que o
processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo
Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal-RN, 12 de agosto de 2021.
JOSEMAR TAVARES CÂMARA JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 011/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contrato Nº 063/2021. Fornecedor: AUTOBRAZ COMERCIO DE
VEICULOS LTDA, inscrita sob CNPJ nº 70.166.350/0001-08, com o valor global de
R$67.900,00 (sessenta e sete mil e novecentos reais). Vigência: 13/08/2021 a 13/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de registro de preços
para contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente
objetivando atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Passagem/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. - inicio de acolhimento das propostas: 11:15 horas do dia 13/08/2021 -
termino: 11:15 horas do dia 25/08/2021. E Abertura das propostas: às 11:15 horas do dia
25/08/2021, inicio da sessão de disputa de preços: às 11:30 horas do dia 25/08/2021
HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na
sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte
Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem-RN, 11 de agosto de 2021.
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021 - TP/PMP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de roço manual nos
acostamentos de estradas vicinais e nos taludes de açudes da zona rural do município de
Portalegre/RN. O Gestor Municipal de Portalegre-RN, no uso das atribuições e de acordo
com o Art. 43, Inc. VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no Processo a
manifestação da CPL, resolve, HOMOLOGAR o presente processo licitatório, e ADJUDICAR
o item licitado perfazendo o valor total de R$ 72.933,84 (Setenta e Dois Mil Novecentos e
Trinta e Três Reais Oitenta e Quatro Centavos) à Empresa BOBO CONSTRUÇÕES E SE R V I ÇO S
EIRELI ME, CNPJ: 35.341.731/0001-85, e DETERMINO que sejam adotadas as medidas
cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Portalegre-RN, 12 de agosto de 2021.
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021 - TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio da CPL, torna
público que às 09h00min horas do dia 30/08/2021, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Unitário, para Contratação de empresa destinada
a Conclusão de Ampliação e Manutenção do Centro Municipal de Educação Infantil Portal
do Saber (CEMEI), a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na sala
da CPL, na Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro, Portalegre/RN, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente, e também no site: www.portalegre.rn.gov.br.

PortalegreSN, 12 de agosto de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021 - TP

A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, torna público aos
interessados o Resultado de Julgamento dos documentos de Habilitação de TOMADA DE
PREEÇO Nº 010/2021 - TP/PMP. Após análise, a CPL declarou HABILITADAS as empresas: A)
EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI; B) R&N EMPREENDIMENTOS IMOBILÍARIOS E SERVIÇOS
LTDA - ME; C) MODELO CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS EIRELI - ME; D)AB CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA EPP; E) SINAI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; F) CM CONSTRUTORA
EIRELI; G) ATR VIANA CONSTRUTORA LTDA. E foram INABILITADAS as empresas: A) PINGO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-13T02:36:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial